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CENTRAL EXCISE TRADE NOTICE NO.006/2017 
	

Date: 05-07-2017 

Sub: Central Excise - Communication of Central Excise Notifications issued by 

CBEC on various matters and commodities such as Petroleum products/ 

Tobacco/DTA Clearance of Specified goods by EOU/EHTP, etc - Reg. 

The Trade is hereby informed that the Central Board of Excise 86 Customs [CBEC] has 

issued the following notifications pertaining to Central Excise: 

Sl.No. Notification No. Date 
From To 

1 09/2017-CE 17/2017-CE 30.06.2017 

2 18/2017-CE 19/2017-CE 01.07.2017 

3 19/2017-CE(NT) 21/2017-CE(NT) 30.06.2017 

2. 	The gist of the issues involved is given below for ease of reference: 

i. 	Central Excise Tariff Notifications 

Sl. 
No. 

Notification No. as 
Date 

Effect of notification Subject/Commodities involved 

1 
09/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 
Seeks 	to 	rescind 	various 
Central Excise notifications 

As 	per 	list 	of 	notifications 
mentioned therein 

2 
10/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 
Seeks to supersede notification 
108/95-central excise 

Exemption to goods supplied to 
UN 	or 	specified 	International 
Organisation 

3 
11/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 
Seeks to supersede notification 
12 / 2012-central excise 

Specifies the effective rate of duty 
of 	Petroleum 	products 	under 
Ch.27 	and 	Tobacco 	products 
under Ch.24 

4 
12/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 

Seeks to exempt excise duty on 
goods 	manufactured 	on 	or 
before 30th june 2017 but not 
cleared 	from 	the 	factory 	of 
production before 1st july 2017 

Exemption 	from 	payment 	of 
Excise Duty on finished goods 
held in stock by manufacturer as 
on 30.06.2017 subject to certain 
conditions 

5 
13/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 
Seeks to supersede notification 
64/95-central excise 

Exemption 	to 	specified 	goods 
supplied to Defence, etc 

6 
14/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 

Seeks to amend notifications 

	

52/2002-CE, 	8/2003-CE, 

	

38/2004-CE, 	3/2006-CE, 
29/2008-CE, 62/2008-CE and 
21/2009-CE 

Pertains to Pan Masala, Tobacco, 
Ethanol, Bio-fuel, Jewellery, etc. 

7 
15/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 
Seeks 	to 	amend 	notification 
28/ 2002-central excise 

Pertains to Petrol and HSD 

8 
16/2017-CE, 

dt. 30-06-2017 

Amendment 	to 	Notification 
No.23/2003-Central 	Excise 
dated 31.03.2003 

Exemption to DTA clearances of 
specified 	goods 	procured 	in 
EOU/ EHTP/ STP 

9 
17/2017-CE , 

dt. 30-06-2017 

Seeks 	to 	amend 	various 
Central 	Excise 	Exemption 
notifications 

Relates 	to 	Export 	Promotion 
Schemes 



10 18/2017-CE, 
dt. 01-07-2017 

Seeks to provide exemption to 
all goods 	mentioned 	in 	the 
seventh schedule to the finance 
act,2005 	from 	whole 	of the 
additional 	duties 	of 	excise 
leviable thereon. 

Pertains 	to 	unmanufactured 
tobacco, Cigars, Cheroot, etc. 

11 
19/2017-CE, 

dt. 01-07-2017 

Seeks 	to 	rescind 	notification 
no.16/2010-central 	excise 
dated 27th february 2010. 

Pertains to Compounded 
Scheme 	for 	unmanufactured 
tobacco, chewing tobacco, etc 

Levy 

ii. Central Excise Non-Tariff Notifications 

SI.No. Notification No. es Date Subject 

1 19/2017-CE(NT) dt. 30-06-2017 
Seeks to notify the new Central Excise 
Rules, 2017 

2 20/2017-CE(NT) dt. 30-06-2017 
Seeks to notify the new CENVAT Credit 
Rules, 2017 

3 21/2017-CE(NT) dt. 30-06-2017 
Seeks to prescribe credit transfer document 
under Rule 15(2) of CCR, 2017 

3. 	It may be noted that new Central Excise Rules, 2017 and Cenvat Credit Rule 

have been notified superseding the Central Excise Rules, 2002 and the Cenvat Credi 

2004 respectively. Further, a Credit Transfer Document has also been presc 

facilitate transfer of credit on goods in Stock with unregistered dealers as on 30. 

subject to certain limitations, conditions and procedures. 

, 2017 

Rules, 

d to 

6.2017 

  

4. This Trade Notice is being issued so as to bring the changes made in the Exemption 

Notifications/Rules to the notice of the Trade and for complete details and eff ct, the 

respective Notifications may please be referred in the CBEC's website www cbec. ov.i 

5. All the Commissioners are requested to bring the contents of the Trade Notic to the 

notice of all the officers working under their charge and the assessees falling and r their 

respective jurisdiction. 

6. The Trade 86 Industry Associations/Chambers of Commerce are requested to b g the 

contents of the Trade Notice to the notice of all their members. 

[ Issued from C.No IV/16/286/2017-CM (Tech I) ] 

[C.P. RAO] 
PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER 

To 

i. The Principal Commissioner / Commissioner of Central Tax and Central Excis 

Chennai North / Chennai South / Chennai Outer / Coimbatore / Salem / 

Tiruchirappalli / Madurai / Puducherry / Chennai Audit I / Chennai Audit II 

Coimbatore Audit / Chennai Appeals I / Chennai Appeals II / Coimbatore App als 

Commissionerates 

ii. Zonal RAC Members 	[ as per list enclosed ] 

(Chennai and erstwhile Coimbatore Zone) 

C y to the Superintendent, Computer Section, Chennai North Commissionerate 
[ for uploading in website 
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